
   Plaza del Ayuntamiento 
Plaza del Ayuntamiento, nº 1 

31313 MURILLO EL FRUTO (Navarra) 
Teléfono: 948725015 

ayuntamiento@murilloelfruto.es 
   

 

LA ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE MURILLO EL FRUTO, con fecha 24 de enero de 2023, 

dicta la siguiente RESOLUCIÓN Nº 8/2023, cuyo texto se transcribe a continuación: 

Nº Expediente: PLENO/2023/1 

Promotor/a: AYUNTAMIENTO DE MURILLO EL FRUTO   

Descripción:  CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DE 27 DE ENERO 
DE 2023 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 73 y 77 de la Ley Foral 6/1990, de la 
Administración Local de Navarra; y 46 de la Ley de Bases de Régimen Local, en relación con los 
artículos 78.1, 80 y 82, del ROFRJ de las Entidades Locales; HE RESUELTO: 

Primero.- Convocar sesión ordinaria de Pleno, a celebrar el día 27 de enero (viernes) del año 
en curso, a las 13:30 horas en primera convocatoria y dos días después a la misma hora en segunda 
convocatoria en caso de no existir el quórum exigido en la primera, en el Salón de Plenos de la Casa 
Consistorial, a fin de resolver el punto incluido en el siguiente: 

ORDEN DEL DIA 

1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior celebrada el 25 de noviembre de 2023. 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de Alcaldía dictadas desde la última sesión ordinaria: 
número 143 del 2022 a la 8 del 2023. 

3. Ratificación, si procede, de continuidad de los servicios prestados a este Ayuntamiento por la 
Oficina de Rehabilitación de Viviendas (ORVE) de Tafalla en materia de asesoramiento 
urbanístico. 

4. Adquisición onerosa de bien inmueble situado en Plaza Raimundo Lanas, nº 2, de Murillo el 
Fruto y delegación de facultad de firma de las operaciones necesarias a la alcaldesa de este 
Ayuntamiento, en representación del Pleno del mismo, si procede. 

5. Aprobación, si procede, del calendario de recaudación para 2023. 

6. Aprobación, si procede, del Plan para el Clima y la Energía Sostenible (PACES) del 
Ayuntamiento de Murillo el Fruto. 

7. Modificación del canon del Sector X por ejecución de las obras de inversión en infraestructuras 
para el equipamiento de riego en parcelas comunales del Ayuntamiento de Murillo el Fruto 
(Fase III). 

8. Ruegos y preguntas. 
 

Segundo.- Notificar la presente Resolución a los Señores/as Concejales, advirtiéndoles que, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 75 de la LFALN y 12.1 del ROF, deberán comunicar con la 
antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad de asistir a la citada 
Sesión. 

Tercero.- Que por Secretaría se ponga a disposición de los Señores/as Concejales la 
documentación de los asuntos incluidos en el Orden del día, que se adjunta a la presente convocatoria. 
 

Murillo el Fruto, a 24 de enero de 2023. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

mailto:ayuntamiento@murilloelfruto.es

		Contacto:
	2023-01-24T13:47:19+0000
	ARANCHA MURILLO TANCO
Alcaldesa del Ayuntamiento de Murillo el Fruto  
	 


		2023-01-24T15:21:37+0000
	78742945F MARIA ARANZAZU MURILLO (R: P3117900E)




